- 1 -

2022年２月14日

各 位

                                  会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長兼最高経営責任者

             此下 竜矢

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役兼最高執行責任者兼

最高財務責任者 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

営業外費用（持分法投資損失）の発生に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期第３四半期（2021 年 4 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）の決算を締め切る

過程において、下記の通り特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用（持分法による投資損失 44百万円）の発生及びその内容（連結）

 当社は、2022 年３月期第２四半期連結累計期間（2021 年 4 月 1 日～2021 年９月 30 日）に

おいて、主に、タイ国にて新型コロナ感染症対策政策の長期化による営業停止による業績悪化と

これを原因とする今後の不透明感を総合的に判断してリゾート事業に関わる子会社固定資産を

減損したこと等により、持分法による投資損失 90 百万円を計上しておりました。その後、2022

年３月期第３四半期連結期間（2021 年 10 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）では、持分法関連子会

社の業況が堅調に推移していることでこの損失の一部が圧縮され、当連結累計期間末におきまし

ては持分法による投資損失 44 百万円を計上することとなりました。

以上